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Üç yıldan daha uzun bir süre önce Allah, sonsuz iyiliğiyle bize Mesih'in Kilisesini 

kurduğu ve onun için kanını döktüğü kutsal topraklara gitme fırsatı verdi. Buraya, 

Kurtarıcımızın görkemli çarmıhının dikildiği ve "yeryüzünden kalkarak her şeyi Kendisine 

çektiği" (Yu. 12, 32) yere hacı olarak gelmiştik. 

Bugün bizleri, Havarilerin haleflerinin bir zamanlar Kutsal Ruh'ta toplandığı bu asil 

topraklarda, Kilise'nin imanına tanıklık etmek için bir kez daha hacılar olarak, buraya 

getiren, Mesih'in ve Kilisesi'nin aynı sevgisidir. Burada, Babaların dört İncil ile 

karşılaştırmaktan çekinmedikleri dört büyük Ekümenik Konsil olan İznik, Konstantinopolis, 

Efes ve Kalkedon'dan bahsediyoruz. O dönemde onlar, Hristiyan dünyasının dört bir 

yanından kalkıp, bir araya gelmişlerdi. Aynı kardeşlik sevgisinden ilham alarak imanımıza 

ımıza, zenginliği ve yoğunluğu bugün hâlâ tüm Hıristiyanların imanını ve sevgi dolu 

tefekkürünü besleyen bir ifade kazandırdılar. 

Bu hacılığın, Kadasetli Patrik Hazretlerinin bize "Birbirimize kavuşmayı arayarak 

Rabbimizi bulduk" demesinden sonra Kudüs'te ayrılırken taşıdığımız iyi dilekler için arzu 

edilen bir fırsat olması, İlahi Takdirin bir göstergesi değil midir?  

Bir araya gelmemizin, Kiliselerimizin aşamalı olarak yeniden birleşmesinin sırrı, bizi 

O'nda bir araya getiren bu durmaksızın Mesih arayışı, Mesih'e sadakat değil midir? Bizi 

O'nda bir araya getiren, Mesih'i, Mesih'e sadakati durmaksızın aramak değil midir? 

Havariler Petrus ve Pavlus'un yüce iman tanıklığının Bin dokuz yüzüncü yıldönümünü 

kutladığımız bu yılın başında, iman babalarımızın kutsal, bölünmez ve kutsal üçlü birliği tek 

bir yürekle ikrar etmek üzere bir araya geldikleri yerde, kardeşçe sevginin öpücüğünü 

vermek üzere yeniden buluşuyoruz. 

Mesih'e olan sevgimiz ve kardeşçe sevgimizin ışığında, inancımızın derin özdeşliğini 

daha da fazla keşfederiz ve hala farklı olduğumuz noktalar bu derin birliği algılamamızı 

engellememelidir. Burada da sevgi, tıpkı Hilarius ve Athanasius'un, Hristiyan 

episkoposluğunu bölen ciddi farklılıkların olduğu bir zamanda, kelime farklılıklarının 

ötesinde ve üstünde inancın özdeşliğini fark etmelerine yardımcı olduğu gibi, bize yardımcı 

olmalıdır. 

Aziz Basilius'un kendisi de, bir ruhban olarak sevgisiyle, ne kadar doğru olursa olsun 

bazı Hristiyanlar için skandala neden olabilecek bazı kelimeleri kullanmaktan kaçınarak 

Kutsal Ruh'a olan gerçek inancı savunmadı mı? Ve İskenderiyeli Aziz Kirillos, farklı 
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ifadelerine rağmen inançlarının aynı olduğundan emin olduktan sonra, Antakyalı Yuhanna 

ile barış yapmak için 433 yılında iyi teolojisini bir kenara bırakmayı kabul etmedi mi? 

Bu, sevgi diyaloğunun verimli bir şekilde genişletilebileceği, birçok engelin ortadan 

kaldırılabileceği ve hakikatte tam bir iman birliğine giden yolun açılabileceği bir alan değil 

midir? Çeşitlilik ve sadakat içinde bir olmak ancak sevgi Ruhu'nun işi olabilir. Tam bir 

birliktelik için inanç birliği gerekiyorsa, uygulama çeşitliliği bir engel değildir. 

Bu, sevgi diyaloğunun faydalı bir şekilde genişleyebileceği, birçok engeli ortadan 

kaldırabileceği ve hakikate olan inancın tam birliğine giden yolu açabileceği bir alan değil 

midir? Çeşitlilik ve sadakat içinde bir olmak ancak sevgi Ruhu'nun işi olabilir. Tam bir birlik 

için inanç birliği gerekiyorsa, geleneklerin çeşitliliği bir engel değil, tam tersine kaynaştırıcı 

bir unsurdur. 

"Adını iyi taşıyan, çünkü hem adıyla hem de davranışlarıyla barış elçisi olan" 

(Eusebius, Hist. Eccles. V, 24, 18) Aziz İrenaeus, geleneklerdeki farklılığın "imanın 

uyumunu doğruladığını" (ibid. 13) söylememiş miydi? Afrika Kilisesi'nin büyük doktoru 

Augustinus ise, geleneklerin çeşitliliğinde Mesih Kilisesi'nin güzelliğinin nedenlerinden 

birini görmüştür (Ep. XIV, 32). 

Sevgi, birliğimizin derinliğinin daha fazla farkına varmamızı sağlarken, aynı zamanda 

bu birliğin ortak kutlamalarla yeşermesini görmenin şu anki imkânsızlığını daha da acı verici 

hale getirir ve bizi Rabbin bu gününün gelişini hızlandırmak için elimizden gelen her şeyi 

yapmaya teşvik eder. 

Böylece, Kilise önderlerinin, hiyerarşilerinin, Kiliseleri tam birliğin yeniden 

sağlanmasına giden yolda yönlendirmenin sorumluluğu olduğunu daha net görüyoruz. 

Bunu, Mesih'in sürüsünün kendilerine emanet edilen kısmının çobanları olarak 

birbirlerini tanıyıp saygı göstererek, Allah halkının uyum ve gelişmesini gözeterek ve onu 

dağıtabilecek veya saflarında karışıklığa yol açabilecek her şeyden kaçınarak yapmak 

gerekir. Böylece, bundan böyle ve tam da bu çaba sayesinde, dünyanın iman etmesi için bir 

olmamızı isteyen Mesih adına daha etkili bir tanıklık sunabileceğiz. 

Sevgi, imanın yeşermesi için gerekli olan hayati ortamdır ve iman birliği, birlikte 

kutlamada ifade edilen hayırseverliğin tam olarak tezahür etmesinin koşuludur. 

Bize sevgi dolu öpücüğü ikinci kez bahşeden Rab, bizi aydınlatsın ve uzun zamandır 

özlemini çektiğimiz o güne doğru adımlarımızı ve çabalarımızı yönlendirsin. Kilise için 

iradesinin sadakatle yerine getirilmesi için duyduğumuz kaygıyla her zamankinden daha 

fazla motive olmamızı sağlasın ve bize, her şeyin ona tabi kılınması veya feda edilmesi 

gereken tek şeyin canlı bir duygusunu versin. İşte bu umutla, "gerçek bir sevgiyle" 

(Romalılar 12,9) sizi kutsal bir öpücükle (Romalılar 16,16) kucaklıyoruz. 
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